
                                                                                                                                                                               Pag. 1 a 4

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

ACQUISTO CAPITOLO DI LIBRO IN PDF, “CRIMEAN-CONGO HAEMORRHAGIC FEVER 
(CCHF)” EDITO DA JOHN WILEY & SONS LTD., PER UN IMPORTO PARI A $ 42,00 (ovvero € 
43.51), MEDIANTE CARTA DI CREDITO AZIENDALE, DA IMPUTARE SUL CENTRO DI 
COSTO DIR/FOD/MGZIS - VOCE DI BILANCIO “RIVISTE, ABBONAMENTI, RILEGATURE” 
301505000021 



                                                                                                                                                                               Pag. 2 a 4

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI STAFF FORMAZIONE f.f 

(Dott.ssa Silvana Guzzo) 

OGGETTO: ACQUISTO CAPITOLO DI LIBRO IN PDF, “CRIMEAN-CONGO 
HAEMORRHAGIC FEVER (CCHF)” EDITO DA JOHN WILEY & SONS LTD., PER UN 
IMPORTO PARI A $ 42,00 (ovvero € 43.51), MEDIANTE CARTA DI CREDITO AZIENDALE, 
DA IMPUTARE SUL CENTRO DI COSTO DIR/FOD/MGZIS - VOCE DI BILANCIO “RIVISTE, 
ABBONAMENTI, RILEGATURE” 301505000021 
 

PREMESSO 

CHE la risorsa informativa in oggetto, un capitolo tratto dal libro Textbook of Zoonoses, dal titolo: 
“Crimean-Congo Haemorrhagic Fever (CCHF)” disponibile on line in formato pdf, edita da John Wiley 
& Sons Ltd rappresenta una fonte accreditata di studio e di aggiornamento, come richiesto dalla dott.ssa 
Francesca Rosone, dirigente della UOC (Unità Operativa Complessa) Virologia;

CHE la risorsa è disponibile on line in due opzioni: in formato sola lettura on line accessibile per 48 
ore oppure in formato scaricabile in pdf con restrizioni d’uso al costo di $ 42,00 (ovvero € 43,51) e 
acquistabile solo mediante carta di credito dal sito dell’editore Wiley; 

CHE l’editore John Wiley & Sons Ltd è titolare esclusivo del diritto dell’opera in questione e la 
vendita è di sua unica pertinenza;

VISTO

          CHE il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/U sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei Settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”, ha riordinato la materia degli appalti pubblici;

RITENUTO

CHE sia opportuno l’acquisto del capitolo “Crimean-Congo Haemorrhagic Fever (CCHF)” 
disponibile on line in formato pdf, tratto dal libro Textbook of Zoonoses, edito da John Wiley & Sons 
Ltd per gli usi di studio e aggiornamento come richiesto dalla dott.ssa Rosone, consapevole e 
responsabile lelle licenze d’uso allegate all’opera;



                                                                                                                                                                               Pag. 3 a 4

PROPONE

per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti, quanto segue:

1. di acquistare il capitolo “Crimean-Congo Haemorrhagic Fever (CCHF)”, tratto dal libro 
Textbook of Zoonoses, edito da John Wiley & Sons Ltd., disponibile sul sito dell’editore, on 
line in formato pdf, come richiesto dalla dott.ssa Francesca Rosone, per gli usi di studio e 
aggiornamento della UOC Virologia, per una spesa di $ 42,00, pari a € 43,51, da 
corrispondere mediante carta di credito aziendale all’editore John Wiley & Sons Ltd. e da 
imputare sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS - voce di bilancio “riviste, abbonamenti, 
rilegature” 301505000021

2. di autorizzare l’acquisto mediante carta di credito aziendale della risorsa informativa capitolo 
di libro elettronico dal titolo “Crimean-Congo Haemorrhagic Fever (CCHF), dell’editore 
Jouhn Wiley & Sons Ltd., in PDF, per un importo di $ 42,00, pari a € 43,51, da imputare sul 
centro di costo di costo DIR/FOD/MGZIS, voce di bilancio “riviste, abbonamenti, 
rilegature” 301505000021.

                                                                             IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
                                                                                  DI STAFF FORMAZIONE F.F.
                                                                                           Dott.ssa Silvana Guzzo 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Dirigente della UOC Formazione, Dott.ssa Silvana 
Guzzo, avente a oggetto: acquisto capitolo di libro in pdf, “Crimean-Congo Haemorrhagic Fever 
(cchf)” edito da John Wiley & Sons Ltd., per un importo pari a $ 42,00 (ovvero € 43.51), mediante 
carta di credito aziendale, da imputare sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS - voce di bilancio 
“riviste, abbonamenti, rilegature” 301505000021

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell'U.O. Economico/finanziaria;
SENTITI il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
all'adozione del presente provvedimento;
RITENUTO di doverla approvare così come proposta;

DELIBERA

1. di acquistare il capitolo “Crimean-Congo Haemorrhagic Fever (CCHF)”, tratto dal libro 
Textbook of Zoonoses, edito da John Wiley & Sons Ltd., disponibile sul sito dell’editore, on 
line in formato pdf, come richiesto dalla dott.ssa Francesca Rosone, per gli usi di studio e 
aggiornamento della UOC Virologia, per una spesa di $ 42,00, pari a € 43,51, da 
corrispondere mediante carta di credito aziendale all’editore John Wiley & Sons Ltd. e da 
imputare sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS - voce di bilancio “riviste, abbonamenti, 
rilegature” 301505000021

2. di autorizzare l’acquisto mediante carta di credito aziendale della risorsa informativa capitolo 
di libro elettronico dal titolo “Crimean-Congo Haemorrhagic Fever (CCHF), dell’editore 
Jouhn Wiley & Sons Ltd., in PDF, per un importo di $ 42,00, pari a € 43,51, da imputare sul 
centro di costo di costo DIR/FOD/MGZIS, voce di bilancio “riviste, abbonamenti, 
rilegature” 301505000021.

                                                                     

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
             Dott. Andrea Leto  


		2022-09-29T06:14:05+0000
	Firma applicativa


		2022-09-29T06:14:05+0000
	Firma applicativa


		2022-09-29T06:14:50+0000


		2022-09-29T14:20:46+0000


		2022-09-30T09:45:56+0000
	Firma applicativa


		2022-09-30T09:45:57+0000
	Firma applicativa


		2022-09-30T09:45:57+0000
	Firma applicativa




